
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural

Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente,
 Cambio Climático y Desarrollo Rural

RESOLUCIÓ de 6 de juny de 2019, de la consellera 
d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolu-
pament Rural, per la qual es publica l’ampliació de l’im-
port global màxim per a la concessió de subvencions, de 
les ajudes la valorització dels productes de qualitat agroa-
limentària diferenciada de la Comunitat Valenciana per a 
l’exercici 2019. [2019/5995]

RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2019, de la conselle-
ra de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático 
y Desarrollo Rural, por la que se publica la ampliación 
del importe global máximo para la concesión de subven-
ciones, de las ayudas a la valorización de los productos 
de calidad agroalimentaria diferenciada de la Comunitat 
Valenciana para el ejercicio 2019. [2019/5995]

Con fecha 15 de enero de 2019, se publicó en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana la Resolución de 28 de diciembre de 2018, de la 
consellera de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desa-
rrollo Rural, por la que se convocan para el ejercicio 2019 las ayudas a 
la valorización de los productos de calidad agroalimentaria diferenciada 
de la Comunitat Valenciana (DOGV 8464, 15.01.2019).

En el resuelvo segundo de la citada resolución, se prevé un crédito 
para la financiación de las subvenciones de 245.000,00 €, con cargo a 
la línea presupuestaria S1690000, importe inferior al 70 % del importe 
presupuestado en dicha línea en el ejercicio 2018.

En el mismo apartado de la citada resolución, se indica que esta 
cantidad es susceptible de ampliación hasta el % máximo presupuestado 
y disponible en el ejercicio 2019 en la citada línea presupuestaria. Todo 
ello en aplicación de lo dispuesto en el artículo 40.4 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector públi-
co instrumental y de subvenciones.

Una vez publicada la Ley de presupuestos de la Generalitat para 
el ejercicio 2019, y visto que el crédito disponible para la línea presu-
puestaria S1690000 supera la cuantía establecida en la Resolución de 
28 de diciembre de 2018, de convocatoria de las ayudas para el ejerci-
cio 2019, se procede a incrementar la cuantía máxima de la misma en 
133.084,64 € para el ejercicio 2019.

De conformidad con lo anteriormente expuesto, resuelvo:

Primero. Ampliación importe global máximo
Dar publicidad a la ampliación del importe global máximo, para la 

convocatoria de ayudas a la valorización de los productos de calidad 
agroalimentaria diferenciada de la Comunitat Valenciana, aprobada para 
el ejercicio 2019 mediante Resolución de 28 de diciembre de 2018, de la 
consellera de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desa-
rrollo Rural, con cargo a la siguiente partida presupuestaria:

– Aplicación presupuestaria 12.02.02.0000.542.20
– Línea S1690000 Promoción de la calidad agroalimentaria.

Segundo. Cuantías máximas convocadas
De esta forma, el importe global máximo para la convocatoria 2019 

para la financiación de las ayudas a valorización de los productos de 
calidad agroalimentaria diferenciada de la Comunitat Valenciana será 
de 378.084,64 €.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 
misma podrá interponerse recurso de reposición ante la consellera de 
Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, 
en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su publicación, o 
bien directamente, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al 
de su publicación, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, de conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, y en el artículo 
46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 6 de junio de 2019.– La consellera de Agricultura, Medio 
Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural: Elena Cebrián Calvo.

Amb data 15 de gener de 2019, es va publicar en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana la Resolució de 28 de desembre de 2018, de 
la consellera d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolu-
pament Rural, per la qual es convoquen per a l’exercici 2019 les ajudes 
a la valorització dels productes de qualitat agroalimentària diferenciada 
de la Comunitat Valenciana (DOGV 8464, 15.01.2019).

En el resolc segon de la resolució esmentada, es preveu un crèdit per 
al finançament de les subvencions de 245.000,00 €, a càrrec de la línia 
pressupostària S1690000, import inferior al 70 % de l’import pressu-
postat en aquesta línia en l’exercici 2018.

En el mateix apartat de la resolució mencionada, s’indica que aques-
ta quantitat és susceptible d’ampliació fins al % màxim pressupostat i 
disponible en l’exercici 2019 en la línia pressupostària esmentada. Tot 
això en aplicació del que disposa l’article 40.4 de la Llei 1/2015, de 6 
de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions.

Una vegada publicada la Llei de pressupostos de la Generalitat per 
a l’exercici 2019, i vist que el crèdit disponible per a la línia pressu-
postària S1690000 supera la quantia establida en la Resolució de 28 
de desembre de 2018, de convocatòria de les ajudes per a l’exerci-
ci 2019, es procedeix a incrementar la quantia màxima d’aquesta en 
133.084,64 € per a l’exercici 2019.

De conformitat amb el que s’ha exposat anteriorment, resolc:

Primer. Ampliació de l’import global màxim
Donar publicitat a l’ampliació de l’import global màxim, per a la 

convocatòria d’ajudes a la valorització dels productes de qualitat agro-
alimentària diferenciada de la Comunitat Valenciana, aprovada per a 
l’exercici 2019 per mitjà de la Resolució de 28 de desembre de 2018, de 
la consellera d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolu-
pament Rural, a càrrec de la partida pressupostària següent:

– Aplicació pressupostària 12.02.02.0000.542.20.
– Línia S1690000 Promoció de la qualitat agroalimentària.

Segon. Quanties màximes convocades
D’aquesta forma, l’import global màxim per a la convocatòria 2019 

per al finançament de les ajudes a valorització dels productes de qua-
litat agroalimentària diferenciada de la Comunitat Valenciana serà de 
378.084,64 €.

Aquesta resolució posa fi a la via administrativa i en contra es podrà 
interposar recurs de reposició davant la consellera d’Agricultura, Medi 
Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, en el termini d’un 
mes des de l’endemà de la publicació, o bé directament, en el termi-
ni de dos mesos des de l’endemà de la publicació, recurs contenciós 
administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb 
el que disposen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
i en l’article 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 6 de juny de 2019.– La consellera d’Agricultura, Medi 
Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural: Elena Cebrián 
Calvo.


		2019-06-12T14:24:15+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




